ПРОТОКОЛ

собрания членов Общественной палаты Эльбрусского муниципального

района по формированию полного  состава Общественной палаты

24.01.2019 г. г.Тырныауз
__________________________________________________________________

Присутствовали:

1. Балкаров Р.Х.- председатель общественной организации "АдыгэХасэ" (по

согласованию)

2. Князев А.А.- председатель общественной организации "Эльбрусский

районный Совет ветеранов Афганистана"(по согласованию)

3. Узденов М.И.-  пенсионер (по согласованию)

4. Хапаев Н.М.- пенсионер, ветеран МВД (по согласованию)

5. Эбуев М.И.- зам. начальника  клиентской службы на правах отдела ГУ

ПФР по КБР в Эльбрусском районе (по согласованию)

6. Сафонова Зинаида Ивановна – пенсионерка    (по согласованию)

7. Гежаев Омар Магомедович - раис-имам Эльбрусского района (по

согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Формирование полного состава Общественной палаты Эльбрусского

муниципального района.

В соответствии с п.3.11 Положения об Общественной палате

Эльбрусского муниципального района ( далее - Положение), утвержденного

решением сессии №27/1 от 19.12.2018г., необходимо утвердить оставшуюся

1/3 состава, из числа представленных кандидатур в состав Общественной

палаты Эльбрусского муниципального района согласно п.3 п.п.3.8.

В связи с чем, в соответствии с п.3.12 Положения создана

инициативная группа из числа членов Общественной палаты Эльбрусского

муниципального района, утвержденных Советом местного самоуправления

Эльбрусского муниципального района и главой местной администрации

Эльбрусского муниципального района. Инициативная группа создана в

составе 4 человек:

1. Узденов М.И.

2. Балкаров Р.Х.

3. Хапаев Н.М.

4. Сафонова З.И.

Председателем инициативной группы единогласно  избран Узденов М.И.

        По результатам предварительного рассмотрения инициативной группой

документов, представленных гражданами к выборам в члены Общественной

палаты ЭМР допущены  8 из 8 кандидатур ( п. 3.14 Положения):

        1. Гуданаев Борис Далматович – художник

        2. Ахматов Рамазан Магомедович- гос. инспектор НП «Приэльбрусье»

        3. Бозиев Музафар Зукаевич  - пенсионер

        4. Ногайлиев Исмаил Ханапиевич – сотрудник  ООО «Капитал-Инвест»

        5. Ахметов Артур Баширович –председатель жилищно-бытовой

комиссии в КБГУ им.Х.М.Бербекова

        6. Салихов Ануар Жагафарович- специалист ЕДДС местной

администрации Эльбрусского муниципального района;

        7. Абдуллаев Махмуд Расулович – член клуба молодых политиков КБР

        8. Кумыков Омар Азретович- инженер-энергетик

Путем рейтингового голосования наибольшее число голосов набрали

следующие кандидатуры:

        1. Гуданаев Борис Далматович – художник

        2. Ахматов Рамазан Магомедович- гос. инспектор НП «Приэльбрусье»

        3. Бозиев Музафар Зукаевич  - пенсионер

        4. Ногайлиев Исмаил Ханапиевич – сотрудник  ООО «Капитал-Инвест»

     Таким образом сформирован полный состав Общественной палаты

Эльбрусского муниципального района в составе 12 человек.

Состав Общественной палаты Эльбрусского муниципального района

Ф.И.О. Дожность Контактный
телефон

1.Ахматов Рамазан
Магомедович

 государственный инспектор НП
«Приэльбрусье» (по согласованию)

8-928-692-29-44

2.Балкаров Руслан
Хабасович

 председатель общественной
организации "АдыгэХасэ" (по
согласованию)

 89287195410

3.Бозиев Музафар
Зукаевич

 пенсионер(по согласованию)  8-928-075-15-85

4.Гежаев Омар
Магомедович

раис-имам Эльбрусского района
(по согласованию)

89287170421

5.Гуданаев Борис
Далматович

художник(по согласованию) 8-928-716-09-50

6.Селяев Азреталий
Хасанович

директор ЗЖБИ г.п.Тырныауз 89280061000

7.Ногайлиев Исмаил
Ханапиевич

сотрудник  ООО «Капитал-
Инвест» (по согласованию)

8-905-437-22-26 ;
8-928-940-70-56

8.Сафонова Зинаида
Ивановна

пенсионерка (по согласованию) 8-928-076-64-35

9.Узденов Магомет
Исхакович

пенсионер
(по согласованию)

89287088588

10.Хаджиев Магомед
Локманович

начальник ОКС БНО (по
согласованию)

8-928-700-28-99

11.Хапаев Назир
Магомедович

Пенсионер, ветеран МВД(по
согласованию)

89280799721

12.Эбуев Мухадин
Идрисович

зам. начальника  клиентской
службы УПФР по КБР в
Эльбрусском районе (по
согласованию)

8-928-076-23-82

Инициативной группой предложено рассмотреть кандидатуры Ахметова А.Б.

и Абдуллаева М.Р. в составе молодежного Совета при Совете местного

самоуправления Эльбрусского муниципального района, а  кандидатуры

Кумыкова О.А. и Салихова А.Ж. включить в резерв Общественной палаты. В

случае исключения либо выхода членов из состава Общественной палаты

будут рассматриваться их  кандидатуры.

Инициативная группа:                                                    Узденов М.И.

                                                                             Балкаров Р.Х.

                                                                              Хапаев Н.М.

                                                                              Сафонова З.И.

Председатель Общественного совета:               Узденов М.И.